
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

АКТИ НАЧЕЛНИКА 

1 
На основу члана 22. став 1. Закона о заштити и 

спасавању у ванредним ситуацијама („Службени гласник 
РС“, бр. 121/12 и 46/17), члана 43. Закона о заштити 

становништва од заразних болести („Службени гласник РС“, 
бр. 90/17), чланова 59. и 82. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“ број број 97/16), 
члана 63. Статута општине Чајниче („Службени гласник 
општине Чајниче“, бр. 6/17), а на основу закључка  Штаба за 
ванредне ситуације општине Чајниче донијетог на сједници 
одржаној 30.03.2020.године, Начелник општине Чајниче, 
доноси 

 

НАРЕДБУ  

о обавезном спровођењу мјера за реаговање на појаву 

болести изазване новим вирусом корона (Covid-19) на 

територији општине Чајниче  
 

Члан 1.  
Овом наредбом прописују се ванредне мјере у 

циљу спречавања и сузбијања  ширења вируса корона 
(Covid-19) на територији општине Чајниче . 
 

Члан 2. 
а.  До 13.априла 2020.године у општини Чајниче Забрањује/у 

се : 
- сва јавна окупљања, 
- рад угоститељских објеката ( изузев кућне доставе 

хране у времену од 07:00 до 18:00 часова за субјекте 
који су регистровани за ту врсту дјелатности уз 

максималне мјере контроле и појачаног надзора 
контролних органа ), 

- рад свих трговина, осим субјеката из тачке б) ове 
наредбе, 

- рад фризерских салона, 
- рад дјечијих играоница, 

- рад теретана и фитнес центара,  
- рад градске пијаце,  
- рад приватних стоматолошких амбуланти, 

- рад ЈПУ дјечији вртић „Бајка“ Чајниче, 
- рад приређивача игара на срећу,  
- рад спортских организација и школа спорта, те 

тренинга и организовања такмичења за спортисте 

свих категорија. 
 

б. Ограничава се рад: 
- трговинама прехрамбене робе, робе за одржавање 

личне хигијене и хигијене простора и трговинама 
сточне хране од 07:00 до 18:00 часова (изузев рада 
недељом које је регулисано Одлуком о радном 
времену у угоститељским, трговинским, занатским, 

услужним и другим објектима и дјелатностима на 
подручју општине Чајниче („Службени гласник 
општине Чајниче“ бр. 5/13, 14/13, 9/19 ), 

- трговинама грађевинског, електро и водоматеријала, 

трговинама пољопривредних машина, алата као и 
дијелова за пољопривредне машине радним данима 
од 08:00 до 16:00 часова, а суботом од 08:00 до 13:00 
часова. 

- трговинским објектима које обављају дјелатност 
производње хљеба, пецива, свјеже тјестенине и 
колача (искључиво у погледу продаје њихових 

производа ) од 07:00 до 18:00 часова. 
- бензиским пумпама од 07:00 до 18:00 часова,  
- апотекама - радним данима од 08:00 до 18:00 часова, 

а суботом од 08:00 до 13:00 часова. У вријеме када 
апотеке не раде, снабдијевање лијековима и 
медицинским средствима вршиће се путем 

дежурства или приправности у најмање једној 
апотеци. 

Рад у наведеним објектима у овој тачки ове наредбе 
организовати уз предузимање сљедећих мјера :  

- ограничавање броја људи који истовремено могу 
бити у затвореном продајном простору, тако да се на 
улазу регулише број особа које истовремено могу 

улазити. 
- испред благајни означити и организовати размак 

између купаца од најмање 1 метра,  
- у затвореном продајном простору омогућити брз 

проток купаца, брз излазак из објекта и мјере 

дезинфекције и појачане хигијене.  
 

Члан 3. 
Све јавне установе, предузећа, предузетници и заједнице 

етажних власника обавезне су да у континуитету спроводе 
све препоручене мјере Института за јавно здраство 
Републике Српске у погледу дезинфекције властитих 
објеката, површина и средстава превоза. 
 

Члан 4.  
Директорима локалних јавних установа и предузећа се 

налаже да предузму све неопходне радње и мјере да се 
пружање јавних услуга и добара у локалној заједници одвија 
без препрека, на начин: 

- да се обезбиједи оптималан број радника који раде са 
странкама, а остала лица упутити на рад од куће или 
рад код куће , 

- на улазу у све службене просторије органа које 

пружају услуге грађанима ограничити број особа 
које истовремено могу да уђу и бораве у 
просторијама органа , онемогућити задржавање у 
просторијама органа и прављење дужих редова у 
затвореном простору, 

- одржавању растојања између грађана у затвореним 

просторијама управе од најмање 1 метра уз 
предузимање мјера дезинфекције и појачане 
хигијене.  

 

Члан 5. 
Особе које су допутовале из иностранства да се одмах 

јаве ЈЗУ Дом здравља „Васо Пелагић“ Чајниче позивом  на 
број телефона 124.  

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ ЧАЈНИЧЕ 

ГОДИНА XXIII 

БРОЈ:4 
уторак 31. март 2020. године 

ОПШТИНА ЧАЈНИЧЕ 

www.opstinacajnice.rs.ba. 

opstinacajnice@gmail.com 

 

http://www.opstinacajnice.rs.ba/
mailto:opstinacajnice@gmail.com


уторак 31. март 2020. године Службени гласник општине Чајниче Страна 2 – Број 4 

Члан 6.  
Налаже се ЈКП „Врело Чајниче“ доо Чајниче да настави 

послове чишћења и дезинфекције градских улица и јавних 

површина и да појача свакодневни одвоз смећа уз обавезну 
дезинфекцију мјеста гдје су постављени контејнери.  
 

Члан 7.  
Надзор над спровођењем ове Наредбе вршиће 

Републичка управа за инспекцијске послове путем 
надлежних инспектора и инспектора општине Чајниче, 
комунална полиције општине Чајниче и  Полицијска 
станица Чајниче. 
 

Члан 8. 

Ступањем на снагу ове наредбе престаје да важи 
Наредба о поступању и понашању у вези са 
актуелном епидемиолошком ситуацијом са вирусом корона 
(Covid-19) бр. 01-500-5/20 од 19.03.2020.године и бр. 01-500-
5.1/20 од 23.03.2020.године  
 

Члан 9.  
Ова Наредба ступа на снагу даном доношења а објавиће 

се у „Службеном гласнику општине Чајниче, огласној табли 

општинске управе и интернет страници Општине Чајниче .  

Број:01-500-9/20    Начелник општине 
Чајниче, 31.03.2020. године    Горан Караџић, мр пољ. 
------------------------------------------------------------------------------ 

2. 
На основу члана 22. став 1. Закона о заштити и 

спасавању у ванредним ситуацијама („Службени гласник 
РС“, бр. 121/12 и 46/17), члана 43. Закона о заштити 
становништва од заразних болести („Службени гласник РС“, 

бр. 90/17), чланова 59. и 82. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“ број број 97/16), 
члана 63. Статута општине Чајниче („Службени гласник 
општине Чајниче“, бр. 6/17), Закључком о обавезном 
спровођењу мјера за реаговање на појаву болести изазване 
новим вирусом корона (covid-19) у Републици Српској бр. 
01-3/20 од 17.03.2020.године, а на основу Закључка Штаба 
за ванредне ситуације општине Чајниче донијетог на 
сједници одржаној 19.03.2020.године, Начелник општине 

Чајниче, доноси 
 

НАРЕДБУ  

о обавезном спровођењу мјера за реаговање на појаву 

болести изазване новим вирусом корона (Covid-19) на 

територији општине Чајниче  
 

Члан 1.  
Овом наредбом прописују се ванредне мјере у циљу 

сузбијања превенције ширења вируса корона (Covid-19) на 
територији општине Чајниче . 
 

Члан 2. 
У циљу провођења ванредних мјера из члана 1. ове 

наредбе :  
а. До 30.марта 2020.године у општини Чајниче Забрањује/у 
се : 

- сва јавна окупљања, 
- рад угоститељских објеката ( изузев кућне доставе 

хране у времену од 07:00 до 20:00 часова за субјекте 
који су регистровани за ту врсту дјелатности уз 
максималне мјере контроле и појачаног надзора 
контролних органа ), 

- рад трговина , осим субјеката из тачке б) ове 

наредбе, 
- рад дјечијих играоница, 
- рад теретана и фитнес центара,  
- рад пијаце,  
- рад приватних стоматолошких амбуланти, 

- рад приређивача игара на срећу,  
- рад спортских организација и школа спорта, те 

тренинга и организовања такмичења за спортисте 
свих категирија. 

 

б. Ограничава се рад: 

- трговинама прехрамбене/робе широке потрошње и 
трговинама сточне хране од 07:00 до 18:00 часова 
(изузев рада недељом које је регулисано Одлуком о 
радном времену у угоститељским, трговинским, 
занатским, услужним и другим објектима и 
дјелатностима на подручју општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 5/13, 

14/13, 9/19 ), 
- трговинским објектима које обављају дјелатност 

производње хљеба, пецива, свјеже тјестенине и 
колача (искључиво у погледу продаје њихових 
производа ) од 07:00 до 20:00 часова. 

- бензиским пумпама од 07:00 до 18:00 часова,  

- апотекама од 07:00 до 20:00 часова,   
Рад у наведеним објектима у овој тачки ове наредбе 

организовати уз предузимање сљедећих мјера :  
- ограничавање броја људи који истовремено могу 

бити у затвореном продајном простору, тако да се на 

улазу регулише број особа које истовремено могу 
улазити. 

- испред благајни означити и организовати размак 
између купаца од најмање 1 метра,  

- у затвореном продајном простору омогућити брз 

проток купаца, брз излазак из објекта и мјере 
дезинфекције и појачане хигијене.  

 

Члан 3. 
Све јавне установе, предузећа, предузетници и заједнице 

етажних власника обавезне су да у континуитету спроводе 
све препоручене мјере Института за јавно здраство 
Републике Српске у погледу дезинфекције властитих 
објеката, површина и средстава превоза. 
 

Члан 4.  

Директорима локалних јавних установа и предузећа се 
налаже да предузму све неопходне радње и мјере да се 
пружање јавних услуга и добара у локалној заједници одвија 
без препрека, на начин: 

- да се обезбиједи оптималан број радника који раде са 
странкама, а остала лица упутити на рад од куће или 
рад код куће , 

- на улазу у све службене просторије органа које 
пружају услуге грађанима ограничити број особа 
које истовремено могу да уђу и бораве у 
просторијама органа , онемогућити задржавање у 
просторијама органа и прављење дужих редова у 
затвореном простору, 

- одржавању растојања између грађана у затвореним 

просторијама управе од најмање 1 метра уз 
предузимање мјера дезинфекције и појачане 
хигијене,  

 

Члан 5. 
Особе које су допутовале из иностранства да се одмах 

јаве ЈЗУ Дом здравља „Васо Пелагић“ Чајниче позивом  на 
број телефона 124.  

 

Члан 6.  

Налаже се ЈКП „Врело Чајниче“ доо Чајниче да настави 
послове чишћења и дезинфекције градских улица и јавних 
површина и да појача свакодневни одвоз смећа уз обавезну 
дезинфекцију мјеста гдје су постављени контејнери.  
 

Члан 7.  
Надзор над спровођењем ове Наредбе вршиће 

Републичка управа за инспекцијске послове путем 
надлежних инспектора и инспектора општине Чајниче, 

комунална полиције општине Чајниче и  Полицијска 
станица Чајниче. 



уторак 31. март 2020. године Службени гласник општине Чајниче Страна 3 – Број 4 

Члан 8. 
Ступањем на снагу ове наредбе престаје да важи 

Наредба о поступању и понашању у вези са 

актуелном епидемиолошком ситуацијом са вирусом корона 
(Covid-19) бр. 01-500-4/20 од 16.03.2020.године.  
 

Члан 9.  
Ова Наредба ступа на снагу даном доношења а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Чајниче, 
огласној табли општинске управе и интернет страници 
Општине Чајниче .  

Број:01-500-5/20      Начелник општине 
Чајниче, 19.03.2020. године Горан Караџић, мр пољ. 

---------------------------------------------------------------------- 

3 
На основу члана 22. став 1. Закона о заштити и 

спасавању у ванредним ситуацијама („Службени гласник 
РС“, бр. 121/12 и 46/17), члана 43. Закона о заштити 
становништва од заразних болести („Службени гласник РС“, 
бр. 90/17), чланова 59. и 82. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ број број 97/16), 
члана 63. Статута општине Чајниче („Службени гласник 
општине Чајниче“, бр. 6/17), Закључком о обавезном 
спровођењу мјера за реаговање на појаву болести изазване 
новим вирусом корона (covid-19) у Републици Српској бр. 
01-3/20 од 17.03.2020.године, а на основу Закључaка Штаба 
за ванредне ситуације општине Чајниче донијетих на 2. 
сједници одржаној 23.03.2020.године, Начелник општине 

Чајниче, доноси 
 

НАРЕДБУ О ИЗМЈЕНИ НАРЕДБЕ 

о обавезном спровођењу мјера за реаговање на појаву 

болести изазване новим вирусом корона (Covid-19) на 

територији општине Чајниче  
 

Члан 1.  
У Наредби о обавезном спровођењу мјера за реаговање 

на појаву болести изазване новим вирусом корона (Covid-
19) на територији општине Чајниче бр. 01-500-5/20 

19.03.2020.године члан 2. мијења се и гласи :  
 

„У циљу провођења ванредних мјера из члана 1. ове 
наредбе :  
а. До 30.марта 2020.године у општини Чајниче Забрањује/у 
се : 

- сва јавна окупљања, 
- рад угоститељских објеката ( изузев кућне доставе 

хране у времену од 07:00 до 18:00 часова за субјекте 
који су регистровани за ту врсту дјелатности уз 
максималне мјере контроле и појачаног надзора 
контролних органа ), 

- рад свих трговина, осим субјеката из тачке б) ове 
наредбе, 

- рад фризерских салона, 
- рад дјечијих играоница, 
- рад теретана и фитнес центара,  
- рад пијаце,  

- рад приватних стоматолошких амбуланти, 
- рад ЈПУ дјечији вртић „Бајка“ Чајниче, 
- рад приређивача игара на срећу,  

- рад спортских организација и школа спорта, те 
тренинга и организовања такмичења за спортисте 
свих категирија. 

 

б. Ограничава се рад: 
- трговинама прехрамбене робе, робе за одржавање 
личне хигијене и хигијене простора и трговинама 

сточне хране од 07:00 до 18:00 часова (изузев рада 
недељом које је регулисано Одлуком о радном 
времену у угоститељским, трговинским, занатским, 
услужним и другим објектима и дјелатностима на 
подручју општине Чајниче („Службени гласник 

општине Чајниче“ бр. 5/13, 14/13, 9/19 ), 
- трговинским објектима које обављају дјелатност 

производње хљеба, пецива, свјеже тјестенине и 
колача (искључиво у погледу продаје њихових 
производа ) од 07:00 до 18:00 часова. 

- бензиским пумпама од 07:00 до 18:00 часова,  
- апотекама - радним данима од 08:00 до 18:00 часова, 

а суботом од 08:00 до 13:00 часова.   
Рад у наведеним објектима у овој тачки ове наредбе 

организовати уз предузимање сљедећих мјера :  
- ограничавање броја људи који истовремено могу 

бити у затвореном продајном простору, тако да се на 
улазу регулише број особа које истовремено могу 
улазити. 

- испред благајни означити и организовати размак 
између купаца од најмање 1 метра,  

- у затвореном продајном простору омогућити брз 
проток купаца, брз излазак из објекта и мјере 
дезинфекције и појачане хигијене.  

 

Члан 2.  
Ова Наредба ступа на снагу даном доношења а објавиће 

се у „Службеном гласнику општине Чајниче, огласној табли 
општинске управе и интернет страници Општине Чајниче .  

Број:01-500-5.1/20     Начелник општине 
Чајниче, 23.03.2020. године Горан Караџић, мр пољ. 

---------------------------------------------------------------------- 

4 
На основу члана 22. став 1. Закона о заштити и 

спасавању у ванредним ситуацијама („Службени гласник 

РС“, бр. 121/12 и 46/17), члана 43. Закона о заштити 
становништва од заразних болести („Службени гласник РС“, 
бр. 90/17), чланова 59. и 82. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“ број број 97/16), 
члана 63. Статута општине Чајниче („Службени гласник 
општине Чајниче“, бр. 6/17), а у складу са усвојеним 
закључцима Форума за безбједност општине Чајниче, 
усвојених на сједници одржаној 16.03.2020.године Начелник 

општине Чајниче, доноси 
 

НАРЕДБУ  

о поступању и понашању у вези са актуелном  

епидемиолошком ситуацијом са вирусом корона 

(Covid-19) 
 

Члан 1. 
Забрањују се окупљања на јавним мјестима на подручју 

општине Чајниче.  
 

Члан 2. 

1. Забрањује се рад до 23.03.2020.године сљедећим 
објектима, сваким радним даном и у дане викенда: 

- угоститељским објектима свих врста, 
- дјечије играонице, 
- спортске кладионице, 
- балон сала, 
- теретане и фитнес клубови, 
- одржавање пијачног дана. 

 

2. Ограничава се рад сваким даном сљедећим 
објектима: 

- трговинским и занатским објектима свих врста од 07:00 
до 18:00 часова (изузев рада недељом које је 
регулисано Одлуком о радном времену у 
угоститељским, трговинским, занатским, услужним 
и другим објектима и дјелатностима на подручју 
општине Чајниче („Службени гласник општине 

Чајниче“ бр. 5/13, 14/13, 9/19 ). 
-     пекарама и апотекама од 07:00 до 20:00 часова.  

 

Члан 3.  



уторак 31. март 2020. године Службени гласник општине Чајниче Страна 4 – Број 4 

Све јавне установе, предузећа, предузетници и заједнице 
етажних власника обавезне су да изврше дезинфекцију 
својих просторија и да у континуитету спроводе све 

препоручене мјере Института за јавно здраство Републике 
Српске у погледу дезинфекције властитих објеката, 
површина и средстава превоза. 
 

Члан 4.  
Директорима локалних јавних и приватних установа и 

предузећа се налаже да предузму све неопходне радње и 
мјере да се пружање јавних услуга и добара у локалној 
заједници одвија без препрека, на начин: 

- да се обезбиједи оптималан број радника који раде са 
странкама, 

- да се обезбиједи минимално растојање од 1 метра 
између корисника услуга. 

- да се обезбиједи континуирано чишћење и 

дезинфекција површина које су изложене сталном 
контакту са странкама. 

 

Члан 5. 
Особе које су допутовале из иностранства да се одмах 

јаве ЈЗУ Дом здравља „Васо Пелагић“ Чајниче позивом  на 
број телефона 124.  

 

Члан 6.  
Налаже се  ЈКП „Врело Чајниче“ доо Чајниче да изврши 

прање и дезинфекцију градских улица и јавних површина и 
да појача свакодневни одвоз смећа уз обавезну 
дезинфекцију мјеста гдје су постављени контејнери.  
 

Члан 7.  
Надзор над спровођењем ове Наредбе вршиће одјељење 

за привреду, финансије и друштвене дјелатности у сарадњи 
са Полицијском станицом Чајниче и Републичким 
инспекцијским органима. 

 

Члан 8. 

Ова Наредба ступа на снагу даном доношења а 
објавиће се у „Службеном гласнику општине Чајниче, 
огласној табли општинске управе и интернет страници 
Општине Чајниче .  

Број:01-500-1/20      Начелник општине 
Чајниче, 16.03.2020. године Горан Караџић, мр пољ. 

---------------------------------------------------------------------- 

5 
На основу члана 15. тачка 5. Закона о заштити 

становништва од заразних болести („Службени гласник РС“ 

број 90/17) и Правилника о условима и поступку за 
утврђивање испуњености услова за обављање дезинфекције, 
дезинсекције и дератизације ради спречавања и сузбијања 
заразних болести („Службени гласник РС“ број 47/10) 
начелник Општине Чајниче , доноси: 
 

Н А Р Е Д Б У 

о обавезној  дезинфекцији на територији општине 

Чајниче 
 

I 
НАРЕЂУЈЕ СЕ вршење дезинфекције на територији 

Општине Чајниче од 17.03.2020. године у року од 48 часова 
на основу наредбе Министра здравља и социјалне заштите 
Републике Српске, које се односе на обавезно спровођење 
мјера за реаговање на појаву болести изазвану новим 
вирусом корона у Републици Српској. 
 

II 
Дезинфекција обухвата: 

 Све јавне површине и јавне објекте на подручју 
општине Чајниче, стадион, Балон сала, Дјечији вртић, 
Основну школу са подручним одјељењима, Средњошколски 
центар, Центар за социјални рад, Дом културе, зграду 
Општине, Дом здравља, вјерске објекте, Ватрогасно 

друштво, градска пијаца, самосталне занатске, трговинске и 
угоститељске радње, објекте и околину свих предузећа, 
банке, јавни превоз, заједнице етажних власника бензинске 

пумпе и све остале јавне  установе, предузећа и објекте. 
 

III 
Надлежни орган Општине Чајниче је извршио избор 

извођача дезинфекције ,,Санитација,, д.о.о. Зворник, у 
складу са чланом 15. тачка 5. Закона о заштити 
становништва од заразних болести („Службени гласник РС“ 
број 90/17). 
 

IV 
Трошкове услуга дезинфекције плаћају: 

1. Државна и приватна предузећа по предходно 
склопљеним уговором са даваоцем услуга; 

2. Приватне услужне трговачке и угоститељске радње 
сходно зампремини простора; 

3. Општина Чајниче за јавне површине и објекте у 
којима су смјештене установе чији је  

     оснивач општина Чајниче.  
 

V 

Против свих јавних предузећа и одговорних лица у 
предузећима, власника приватних самосталних радњи  и 
свих других који не поступе у складу са Наредбом о 
обавезној дезинфекцији на подручју општине Чајниче, 
предузеће се законске санкције сходно Закону о заштити 
становништва од заразних болести („Службени гласник РС“ 
број 90/17). 

Број:01-500-2/20      Начелник општине 
Чајниче, 16.03.2020. године Горан Караџић, мр пољ. 

---------------------------------------------------------------------- 

6  
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“ бр. 97/16 и 36/19), чланoва 63. и 82. 
Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“ бр. 6/17), Начелник општине Чајниче,  доноси 

О Д Л У К У 

о исплати новчаних средстава  

Члан 1. 

Одобрава се исплата новчаних средстава у износу од 
120,00 КМ (словима: стотинудвадесетконвертибилних 
марака ) на име трошкова обиласка старих и немоћних лица 
на подручју општине Чајниче којима је забрањено кретање 
за вријеме трајања ванредне ситуације изазване појавом 
корона вируса. 

Члан 2. 
Одобрена средства из члана 1. ове Одлуке исплатиће се 

Мирославу Машићу из Чајнича, путем благајне Општинске 
управе Чајниче, са јединственог рачуна Трезора општине 
Чајниче, буџетски корисник општинска управа – 
организациони код 00230130, на терет конта 412631– 
трошкови горива.  
 

Члан 3. 
За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 

управе Чајниче. 

Члан 4. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-40-66/20              Начелник општине 
Чајниче, 20.03.2020. године          Горан Караџић, мр пољ. 

------------------------------------------------------------------------------ 

7. 
На основу чланова 11.став 1. , а у вези са чланом 21. 

Правилника о начину и роковима вршења пописа и 



уторак 31. март 2020. године Службени гласник општине Чајниче Страна 5 – Број 4 

усклађивања књиговодственог стања са стварним стањем 
имовине и обавеза Општине Чајниче  („Службени гласник 
општине Чајниче“ бр. 10/17) а у складу са Законом о 

рачуноводству и ревизији Републике Српске ( „Службени  
гласник РС“ бр. 94/15) те на основу Извјештаја Централне 
пописне комисије именоване рјешењем Начелника општине 
број 01-403-1/19 од 27.11.2019.године, Начелник  Општине 
Чајниче, д о н о с и :  
 

О Д Л У К У 

о прихватању пописа на дан 31.12.2019. године. 
 

Члан 1. 
Прихвата се Извјештај Централне пописне комисије 

Општинске управе општине Чајниче на дан 31.12.2019.године.  
   

Члан 2. 
О реализацији ове одлуке стараће се Одјељење за привреду, 

финансије и друштвене дјелатности општинске управе општине 
Чајниче.  

Одлуку, извјештаје комисија и пописне листе Централна 
пописна комисија ће доставити  Одјељењу за привреду, 
финансије и друштвене дјелатности као исправе на основу којих 

ће се спровести књижење.  
 

Члан 3.  
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења а има се 

објавити у „ Службеном гласнику општине  Чајниче.“ 

Број:01-403-1/19              Начелник општине 
Чајниче, 19.03.2020. године          Горан Караџић, мр пољ. 

------------------------------------------------------------------------------ 

8 
На основу члана 59. став 3. Закона о локалној 

самоуправи РС („Службени гласник РС“ бр: 97/16 и 36/19), 

члана 18. Закона о Јавним набавкама БиХ („Службени 
гласник БиХ“ бр: 39/14), члана 21. Правилника о јавним 
набавкама општинске управе општине Чајниче („Службени 
гласник општине Чајниче“ бр: 7/15) и члана 63. Статута 
општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ бр: 
6/17), Начелник општине Чајниче д о н о с и: 
 

О Д Л У К У 

о покретању поступка јавне набавке 
 

Члан 1. 
За потребе реализације пројекта „ Проширење градског 

гробља – прва фаза (Раковице)“ у Чајничу покреће се 
поступак јавне набавке избора најповољнијег понуђача која 
је предвиђена планом јавних набавки за 2020.годину. 
 

Члан 2. 
Предвиђен максималан износ средстава за реализацију 

јавне набавке  је до 36.500,00КМ без ПДВ-а. 
Средства за реализацију овог пројекта су обезбјеђена у 

Буџету општине Чајниче (511714) 
 

Члан 3. 

Поступак јавне набавке ће се провести у складу са 
правилима ЗЈН-Конкурентски захтјев. 

 

Члан 4. 
За провођење поступка набавке задужиће се посебна 

Комисија за јавне набавке именована Рјешењем број: 01-
404-6/18 од 02.04.2018.године. 

 

Члан 5. 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења , а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-404-5/20     Начелник општине 
Чајниче, 17.03.2020. год. Горан Караџић, мр пољ. 
------------------------------------------------------------------------ 

 

 

ШТАБ ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ ОПШТИНЕ 

ЧАЈНИЧЕ 

9 
На основу члана 22. став 1. Закона о заштити и 

спасавању у ванредним ситуацијама („Службени гласник 
РС“, бр. 121/12 и 46/17), члана 43. Закона о заштити 
становништва од заразних болести („Службени гласник РС“, 
бр. 90/17), чланова 59. и 82. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ број број 97/16), 
члана 63. Статута општине Чајниче („Службени гласник 
општине Чајниче“, бр. 6/17), Закључком о предузимању 
мјера против лица које не поштују мјере кућне изолације бр. 
06-5/20 од 22.03.2020.године, Штаб за ванредне ситуације 
општине Чајниче на 2. сједници одржаној 23.03.2020.године, 
донио је:  

 

ЗАКЉУЧАК  

о предузимању мјера против лица која непоштују мјере 

 кућне изолације   
 

1. Одређују се следећи објекти за смјештај лица за која 
се утврди да не постуају у складу са изреченим 
мјерама кућне изолације, односно карантина и то :  

- Објекат ШГ „Вучевица“ Чајниче (зграда бившег 
хотела „Оријент“) 

- „Протин конак“ Чајниче. 

 
2. Овај Закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине 
Чајниче, огласној табли општинске управе и 
интернет страници Општине Чајниче .  

 

Број:01-810-4/20   Командант штаба 
Чајниче, 23.03.2020. год. Горан Караџић, мр пољ. 

------------------------------------------------------------------------ 

10 
На основу члана 22. Закона о заштити и спасавању у 

ванредним ситуацијама („Службени гласник Републике 
Српске“ број 121/12 и 46/17), члана 43. Закона о заштити 

становништва од заразних болести („Службени гласник 
Републике Српске“ број 90/17), члана 59. и 82. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“ број 97/16 и 36/19), командант општинског штаба за 
ванредне ситуације, доноси: 

 

НАРЕДБУ 
о обавезном спровођењу мјера за реаговање на појаву 

болести изазване новим вирусом корона (COVID-19) 
  

У циљу провођења ванредних мјера за спречавање и 
сузбијање заразних болести, те заштите и спасавања 
становништва: 

 
1. Наређује се свим трговачким радњама на подручју 

општине Чајниче да су обавезне у току рада да се 
придржавају сљедећих мјера: 

 обезбиједити обавезно ношење заштитних маски и 
рукавица за све запослене, 

 захтјевати од купаца обавезно ношење заштитних 
маски и рукавица, 

 ограничити број људи који истовремено могу бити 
присутни у затвореном продајном простору, тако 
да се на улазу регулише број особа које 
истовремено могу улазити, 

 испред благајни означити и организовати размак 
између купаца од најмање једног метра, 

 у затвореном продајном простору омогућити брз 
проток купаца, брз излазак из објеката и мјере 
дезинфекције и повишене хигијене. 
 



уторак 31. март 2020. године Службени гласник општине Чајниче Страна 6 – Број 4 

2. Задужује се Комунална полиција да у провођењу ове 
наредбе обезбиједи поштовање исте од стране напријед 
наведених субјеката. 

 

3. Непридржавање изречених мјера подлијеже изрицању 
новчане казне у складу са Законом о заштити 
становништва од заразних болести („Службени гласник 
Републике Српске“ број 90/17). 

 

4. Ова наредба ступа на снагу даном доношења, а објавиће 
се у „Службеном гласнику општине Чајниче“ 

Број:01-810-5/20           Командант штаба 
Чајниче, 27.03.2020. год.        Горан Караџић, мр пољ. 
------------------------------------------------------------------------ 

11 
На основу члана 22. став 1. Закона о заштити и 

спасавању у ванредним ситуацијама („Службени гласник 
РС“, бр. 121/12 и 46/17), члана 43. Закона о заштити 
становништва од заразних болести („Службени гласник РС“, 
бр. 90/17), чланова 59. и 82. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“ број број 97/16), 
члана 63. Статута општине Чајниче („Службени гласник 
општине Чајниче“, бр. 6/17), Закључка републичког штаба 

за ванредне ситуације којим се омогућава кретање старијим 
лицима на територији Републике Српске од 30.03.2020. 
године, Штаб за ванредне ситуације општине Чајниче  на 
сједници одржаној 30.03.2020.године, донио је:  
 

НАРЕДБУ  

о омогућавању кретања старијих лица на територији  

општине Чајниче 
 

1. Дозвољава се кретање лицима са навршених 65 и 
више година живота уторком и петком у времену од  
07:00 до 10:00 часова, ради куповине основних 
животних намирница, лијекова и обављања послова 
у банкама.  

 

2. У сеоским подручјима дозвољава се кретање лицима 
старости до 75 година живота  ради обављања 
пољопривредних послова, уз обавезно придржавање 
мјера социјалног растојања. 

 

3. Дозвољава се кретање од мјеста становања до 
пчелињака, уторком и у дане викенда, лицима која 
посједују рјешење о регистрацији пчелињака, а које 
је издато од стране Министарства пољопривреде, 
шумарства и водопривреде.  

 

4. Апелујемо на остале грађане да своје активности 
прилагоде терминима из тачке 1. наредбе како бисмо 
нашим старијим суграђанима омогућили што лакше 
обављање неопходних активности. 

 

5. Ова наредба ступа на снагу даном доношења и 
примјењује се до 13.04.2020. године, а објавиће се у 
„Службеном гласнику општине Чајниче“.    

 

Број:01-810-6/20               Командант штаба 
Чајниче, 30.03.2020. год.          Горан Караџић, мр пољ. 
------------------------------------------------------------------------ 

12 
На основу члана 22. став 1. Закона о заштити и 

спасавању у ванредним ситуацијама („Службени гласник 
РС“, бр. 121/12 и 46/17), члана 43. Закона о заштити 
становништва од заразних болести („Службени гласник РС“, 

бр. 90/17), чланова 59. и 82. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“ број број 97/16), 
члана 63. Статута општине Чајниче („Службени гласник 
општине Чајниче“, бр. 6/17), Штаб за ванредне ситуације 
општине Чајниче на сједници одржаној 30.03.2020.године, 
донио је:  

 

 

ЗАКЉУЧАК  

о пријави лица која долазе из других мјеста у БиХ   
 
1. Обавезују се сва лица која долазе у општину Чајниче 

из других мјеста у Републици Српској и Федерацији 
Босне и Херцеговине да се због спрјечавања и 
сузбијања ширења вируса корона (Covid-19) на 
територији општине Чајниче  пријаве у ЈЗУ Дом 
здравља „Васо Пелагић“ Чајниче, Комуналној 
полицији општине Чајниче и Полицијској станици 

Чајниче.  
 

2. Овај Закључак ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном гласнику општине 
Чајниче, огласној табли општинске управе и 
интернет страници Општине Чајниче .  
 

Број:01-810-7/20       Командант штаба 
Чајниче, 30.03.2020. год. Горан Караџић, мр пољ. 
------------------------------------------------------------------------ 

13 
На основу члана 22. став 1. Закона о заштити и 

спасавању у ванредним ситуацијама („Службени гласник 
РС“, бр. 121/12 и 46/17), члана 43. Закона о заштити 

становништва од заразних болести („Службени гласник РС“, 
бр. 90/17), чланова 59. и 82. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“ број број 97/16), 
члана 63. Статута општине Чајниче („Службени гласник 
општине Чајниче“, бр. 6/17), Штаб за ванредне ситуације 
општине Чајниче на сједници одржаној 30.03.2020.године, 
донио је:  
 

ЗАКЉУЧАК  

о оспособљавању и стављању у функцију објекта за 

карантин  
 

1. Обавезују се ЈПШ „Шуме РС“ а.д. Соколац , Шумско 
газдинство „Вучевица“ Чајниче да у року од седам 
(7) дана у потпуности оспособи и стави у функцију 
објекат – зграду бившег хотела „Оријент“ за смјештај 
особа која прелазећи границу БиХ долазе на 

територију Републике Српске и за особе које 
прекрше  одредбе рјешења о карантину у кућним 
условима издатим од стране Републичке управе за 
инспекцијске послове Републике Српске, а чије се 
мјесто пребивалишта налази на територији општине 
Чајниче. 

 
2. Задужује се Комунална полиција да у провођењу 

овог закључка обезбиједи поштовање истог од стране 

напријед наведеног субјекта и да о извршеним  
мјерама обавјести општински штаб за ванредне 
ситуације општине Чајниче.  
 

3. Овај Закључак ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном гласнику општине 
Чајниче,  
 

Број:01-810-8/20               Командант штаба 

Чајниче, 30.03.2020. год.          Горан Караџић, мр пољ. 
------------------------------------------------------------------------ 



уторак 31. март 2020. године Службени гласник општине Чајниче Страна 7 – Број 4 

 

 

 

 

 

 

 

      АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 

1. Наредба о обавезном спровођењу мјера за реаговање на појаву болести изазване новим вирусом корона  

(Covid-19)   на територији општине Чајниче бр. 01-500-9/20 од 31.03.2020.године .................................................  1 

2. Наредба о обавезном спровођењу мјера за реаговање на појаву болести изазване новим вирусом корона  

(Covid-19)   на територији општине Чајниче бр. 01-500-5/20 од 19.03.2020.године ..........................................  2 

3. Наредба о измјени наредбе о обавезном спровођењу мјера за реаговање на појаву болести изазване 

новим вирусом корона (Covid-19) на територији општине Чајниче бр. 01-500-5.1/20 од 23.03.2020. 

године .........................................................................................................................................................................  3 

4. Наредба о поступању и понашању у вези са актуелном епидемиолошком ситуацијом са вирусом корона 
(Covid-19) бр. 01.500-1/20 од 16.03.2020.године ..................................................................................................... 3 

5. Наредба о обавезној  дезинфекцији на територији општине Чајниче ..................................................................  4 

6. Одлука о исплати новчаних средстава – трошкови обиласка старих и немоћних лица  ....................................  4 

7. Одлука о прихватању пописа на дан 31.12.2019. године .......................................................................................  5 

8. Одлука о покретању поступка јавне набавке бр. 01-404-5/20 од 17.03.2020.године ........................................... 5 

 
 

ШТАБ ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ ОПШТИНЕ ЧАЈНИЧЕ 

9. Закључак о предузимању мјера против лица која непоштују мјере кућне изолације   ..................................... 5 

10.  Наредбу о обавезном спровођењу мјера за реаговање на појаву болести изазване новим вирусом корона 

(covid-19) .................................................................................................................................................................... 5 

11. Наредбу о омогућавању кретања старијих лица на територији општине Чајниче ............................................. 6 

12. Закључак о пријави лица која долазе из других мјеста у БиХ  ............................................................................  6 

13. Закључак о оспособљавању и стављању у функцију објекта за карантин .......................................................... 6 
 

 

С А Д Р Ж А Ј 

Издаје: 
Одсјек за стручне послове Скупштине општине и Компјутерска припрема: проф. Миленко Матовић 
Начелника општине Чајниче 


	О Д Л У К У о исплати новчаних средстава

